TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 20132  CADERNO 2

IV – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e às Diretorias
de Administração e de Recursos Humanos para que adotem
as providências de estilo ao pleno cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544211

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 12/2013
Objeto: Aquisição, pelo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, de
300 bandeiras, sendo 100 unidades da Polícia Civil do Pará, 100
unidades do Estado do Pará e 100 unidades do Brasil
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALEXANDRE JOSE LEITE CRUZ
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/07/2013
Hora da Abertura: 08:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745340000       339030                  0101000000          Estadual
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544245

PORTARIA: 493/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5332117/IVANDER MARTINS SANTOS (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 10/06/2013 a 13/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544249

PORTARIA: 495/13
Objetivo: PARTICIPAR DE DILIGÊNCIA PAD 030/12.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ANAJÁS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5410738/PAULO ROBERTO RIBEIRO DA CUNHA (IPC) / 1.5
diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 11/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544387

PORTARIA: 508/13
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE DOURADO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5409926/DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES (DPC)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 14/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544392

PORTARIA: 509/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5509440/WILSON BARBOSA RANDEL (PAP) / 3.0 diárias
(Completa) / de 09/05/2013 a 12/05/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544397

PORTARIA: 510/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA CRUZ DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
700223/AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA (EPC) /
2.5 diárias (Completa) / de 06/06/2013 a 08/06/2013
5692857/LUIS CLAUDIO LOBATO DA SILVA (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 06/06/2013 a 08/06/2013
54181475/VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA (DPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 06/06/2013 a 08/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544290

PORTARIA: 502/13
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DOS SUPERINTENDENTES.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5599822/JOSE RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA (DPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 05/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544296

PORTARIA: 503/13
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DOS SUPERINTENDENTES.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193010/CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO (DPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 05/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544299

PORTARIA: 504/13
Objetivo: PARTICIPAR DE AÇÃO PARA EMISSÃO DE RG.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5413680/ISRAEL ARAUJO DE SOUZA (MPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 13/04/2013 a 13/04/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544307

PORTARIA: 505/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233594/ANDRE PESSOA BARROS (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 27/05/2013 a 27/05/2013
57193680/CARLOS MAIA FILHO (IPC) / 0.5 diárias (Completa) /
de 27/05/2013 a 27/05/2013
5332630/ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 27/05/2013 a 27/05/2013
5206618/IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 27/05/2013 a 27/05/2013
5410690/MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES (IPC) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 27/05/2013
5609747/MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 27/05/2013
5331579/PAULO ROBERTO GONÇALVES DE MENEZES (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 27/05/2013
5397570/RONIVALDO PONTES DE SOUZA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 27/05/2013 a 27/05/2013
5853540/VALDIR SILVA CORREA (IPC) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 27/05/2013 a 27/05/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544318

PORTARIA: 506/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5410690/MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES (IPC) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/05/2013 a 29/05/2013
5411807/ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/05/2013 a 29/05/2013
5397570/RONIVALDO PONTES DE SOUZA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 29/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544337

PORTARIA: 507/13
Objetivo: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO DOCUMENTO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190054/ADRIANO OLIVEIRA GOMES (ASS ADM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 02/06/2013 a 07/06/2013
5179955/ANTONIO RIBEIRO PIEDADE (AG ADM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 02/06/2013 a 07/06/2013
57220849/CHARLLES CESAR DE ANDRADE (DAS) / 5.0 diárias
(Completa) / de 02/06/2013 a 07/06/2013
5145813/JOSE EDIVALDO DO CARMO OLIVEIRA (AG PORT) / 5.0
diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 07/06/2013
57190592/SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES (ASS ADM) /
5.0 diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 07/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544263

PORTARIA: 496/13
Objetivo: PARTICIPAR DE PROJETO PARA EMISSÃO DE RG.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897824/JOEL DA COSTA LOBATO (FOT) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 11/06/2013 a 14/06/2013
5411513/MARIA DE LOURDES PAES SOARES (EPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 11/06/2013 a 14/06/2013
700010/MARLISE MODESTO TOURAO (DPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 11/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544272

PORTARIA: 497/13
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5469899/CLAUDIO SERGIO SIQUEIRA (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 11/06/2013 a 12/06/2013
5463017/MARIA DE NAZARE BECHARA E SILVA (IPC) / 1.0
diárias (Completa) / de 11/06/2013 a 12/06/2013
5418898/PAULO DAVID CORREA RAIOL (DPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 11/06/2013 a 12/06/2013
5411840/RAIMUNDO RUBENS F. DOS SANTOS (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 11/06/2013 a 12/06/2013
5130255/ROBERTO CARLOS RAMOS FIGUEIREDO (EPC) / 1.0
diárias (Completa) / de 11/06/2013 a 12/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544275

PORTARIA: 498/13
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DOS SUPERINTENDENTES.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192814/ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO (DPC) / 3.5
diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 06/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544278

PORTARIA: 499/13
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DOS SUPERINTENDENTES.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192681/BRUNA PAOLUCCI (DPC) / 2.5 diárias (Completa) / de
02/06/2013 a 05/06/2013
5332710/MARCIA GORETI DA SILVA MACHADO (DPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 05/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA